What Agabus, Acts xxi. 10, 11. said of Paul's bonds and imprisonment, is an instance of prophecy.

The histories of John, and Luke, are specimens of what the apostle calls knowlege; the former relates what he saw, and wherein he was in part an actor himself; Luke, what he learned from credible witnesses.

What the apostle would have us to understand by doctrine, is exemplified in the disqui-

legis operibus et fidei justificatione, in qua sacrarum literarum auctoritate rationibusque nititur. Quæ cum ita sint, nobis ita versandum est in sacris auctoribus, ut hæc tria, videlicet patefactionem, cognitionem et doctrinam non confundamus; sed quæ patefactione tradita sunt, ea pro oraculis: quæ cognitione, pro testimoniis: quæ doctrina, pro hominum sententiis habeamus. Ita fiet ut tantum cuique rei, quantum ipsius natura postulat, tribuentes, eas perturbationes evitemus, quæ ex hujusce distinctionis ignoratione nascentes, non nisi eadem cognita et admissa tolli possunt.

Igitur si quæ occurrunt in sacris literis vel discrepantiæ vel repugnantia, diligenter considerandum erit, utrum eæ sunt in oraculis, an in testimoniis, an in hominum sententiis: nam si erunt in oraculis, oportebit

sitions concerning the works of the law, and justification by faith, in his epistle to the Galatians; where he makes use of reasoning and arguments drawn from the authority of the hebrew scriptures.

Now since this is the true state of facts, we must be careful in reading the sacred writers, that we do not create confusion and mistake by blending these three things together, revelation, knowlege, and doctrine, and by arguing upon them as the same; but keeping them distinct, to look upon what comes by revelation, as the oracles of God; what knowlege of facts we have, to consider as received by credible testimony; and what is delivered as doctrine, to esteem only as the opinions of men. By this separate consideration and distinguishing of each subject, we shall steer clear from that confusion and error, which will otherwise be unavoidable.

If therefore we meet with any disagreement or contradiction in the sacred writings, we must carefully observe, whether it be in the oracles, i. e. the word of God, or in the testimonies to it, or the opinions of men about it. For if it be in the word of God itself, we

tebit circumstantias omnes et locorum, et temporum, et personarum, et occasionum atque causarum sedulo perpendere, ut in ea, quæ videbatur, discordia, concordiam inveniamus: quod si ne sic quidem invenierimus, tribuendum id erit ignorantiae nostræ, et credendum aliquid ibi esse nobis ignotum, quod si perciperemus summam ibi concordiam esse videremus: nam spiritus veritatis, qui oraculorum istorum author est, non pugnat ipse secum; nec in eum vel oblivio, vel error, vel ignorantia ulla cadit. Sin erunt in testimoniis, non oportebit nos nimis esse superstitiosos neque singula verba curiosius observare atque inter sese componere, sed ea concordia, quæ est in summa rei, contentos esse; nam si duorum aut trium testimonio credi leges tum profanæ tum sacræ recte jubent, cum tamen ejusmodi testimonia raro (præsertim si de re sunt paulo vel prolixiore vel implicatiore) in singulis verbis concordent, etiam si testes sunt alioqui viri probi et veraces: debemus in sacrorum authorum testimoniis illam legem vel prudentiam vel æquitatem sine morositate